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Du sidder nu med Dragør Kommunes planstrategi i hånden. 
Det er et anderledes dokument, som forsøger at fortælle,  
hvordan vi ønsker at forme vores fælles fremtid – og som giver 
et øjebliksbillede af, hvordan vi løser opgaverne som kommune.

I kommunalbestyrelsen tror vi på, at Dragør har kvaliteterne til 
også i fremtiden at være et attraktivt og kvalitetspræget sted at 
leve. Vi vil skabe rammerne for det gode liv, også i fremtiden. 
Den omgivende verden byder hele tiden på nye udfordringer, og 
hvis vi evner at sætte en kurs og en vision for vores kommune, 
kan vi både bevare og udvikle Dragør.

Vi anerkender, at der sker meget ude i verden, som er uden for 
vores indflydelse. Samtidig ved vi, at vores verden starter i  
Dragør – og herfra kan vi påvirke udviklingen og skabe vores 
egen fortælling om, hvad et godt liv er.

Planstrategien er bygget op omkring en vision, som vi aktivt vil 
arbejde videre med i kommunen. Processen med at bruge 
visionen som pejlemærke i fremtidens politik stopper dog ikke 
her. Vi vil fra kommunalbestyrelsens side bruge de kommende 
år på at blive endnu skarpere på, hvor vi skal hen.

Jeg håber, at borgere, frivillige, virksomheder og alle andre med 
en interesse for Dragør vil kunne læse og bruge planstrategien. 
Den er også tænkt som inspiration og udgangspunkt for diskus-
sioner om, hvad vi kan bidrage med, når vi skaber fremtiden.

God læselyst.

Eik Dahl Bidstrup, borgmester
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Venter på endelig tilladelse til brug af billede her

HVORDAN vil vi gøre det?

I vores lille kommune ønsker vi at være på forkant 
med udfordringerne, at skabe sammenhæng og 
resultater for vores borgere. 

Vi bygger på fællesskaber, og i dialog med lokalsam-
fundet finder vi de bedste løsninger. Vi samarbejder 
både indenfor og udenfor kommunens grænser, og 
drager fordel af at være en del af en metropol.

HVAD vil vi gøre?

Vi går efter det enkle og det, som virker. Vi bruger 
vores styrkepositioner, og udvikler os ved hjælp af 
partnerskaber og innovationer. 

Vi prioriterer den tætte kontakt og målretter  
kommunens servicetilbud til borgernes behov. Vi 
understøtter det selvstændige initiativ og det aktive  
fællesskab, som har rod her i Dragør.

Vi fastholder og udvikler attraktioner i bymiljøerne 
og i naturen til glæde for vores turister og os selv. 

HVORFOR vælge Dragør nu og i fremtiden?

I Dragør satser vi på kvalitet. Vi udvikler til fremtiden 
med forankring i vores kvaliteter – naturen, kultur-
miljøet, havnen, fællesskaberne, nærheden,  
trygheden og traditionerne. 

På den måde skaber vi rammerne for det gode liv 
i Dragør - det aktive familieliv, det lokalt forankrede 
erhversliv og den meningsfulde tilværelse som  
ældre borger.

Dragør er en tryg og nær base, der giver overskud 
til at deltage i vores moderne og komplekse 
samfund.

Venter på endelig tilladelse til brug af billede her

Venter på endelig tilladelse 

til brug af billede her



’Fremtid med forankring’ er kommunalbestyrelsens første  
oplæg til vision for Dragør Kommune. Visionen vil blive diskuteret 
med borgerne i høringsfasen. 

Hvorfor have en vision?
En fælles vision definerer et overordnet fælles mål for udviklingen 
af Dragør. Visionen giver ikke et fastlåst eller detaljeret billede 
af en ønsket udvikling, men den sætter retning for vores ageren 
i de kommende år. Den endelige vision vil være udgangspunkt 
for formulering af lokale strategier, politikker, og økonomiske 
prioriteringer.
 
Fremtiden skabes i dag
Rundt omkring os udvikler verden sig. København ekspanderer, 
lufthavnen udvider, ny teknologi ændrer livet, og der bliver flere, 
som lever længere.

Vi vil være med til at skabe fremtiden. Dragør befinder sig tæt 
på storbyen, men alligevel på landet og må selv sætte sin retning. 
Visionen er vores bud på, hvordan vi finder vores plads i verden 
og udvikler os sideløbende med resten af verden.  

Visionen er i den sammenhæng et værktøj, som kan bruges til 
langsigtede politiske prioriteringer og debatter.
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